ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NNMT

V/v thực hiện Nghị quyết số
27/2025/NQ-HĐND; Nghị

quyết số 28/2025/NQ-HĐND
của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2025

                                         Kính gửi:
                                                        - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

                                                        - Sở Tài chính;

                                                        - UBND các xã, phường ven biển.

 Thực hiện Nghị quyết số 27/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND
tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề, giải bản đối với tàu cá không
có nhu cầu hoạt động, không đủ điều kiện khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh Gia
Lai; Nghị quyết số 28/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh Quy
định chính sách hỗ trợ cước phí thuê bao duy trì kết nối thiết bị giám sát hành
trình và nhật ký điện tử cho tàu cá có chiều dài từ 12 mét trở lên trên địa bàn tỉnh
Gia Lai; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
 1. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các

cơ quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chính sách hỗ trợ

theo Nghị quyết 27/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 và Nghị quyết số

28/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh (khóa XII, kỳ

họp thứ 5).

 2. UBND các xã, phường tổ chức tuyên truyền nội dung các Nghị quyết

cho người dân trên địa bàn, chịu trách nhiệm lập danh sách, xét duyệt và chi trả

hỗ trợ cho các đối tượng theo đúng quy định.

 Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường ven biển
triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);
- TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N3.
                                                                                     Dương Mah Tiệp

8102 17